

H.+M. Holding ApS
Håndværkervej 5, 6800 Varde

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 14 37 20 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Michael Lindholm Mathiesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.+M. Holding ApS Håndværkervej 5 6800 Varde
	CVR-nr.: 14 37 20 40 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Skriver Matthisson Michael Lindholm Mathiesen
Direktion	Michael Lindholm Mathiesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	STA A/S, Esbjerg Max Mathiesen & Søn A/S, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i dattervirksomheder, udlejning af udlejningsejendomme og driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -2.458.909 kr. mod 1.971.806 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.173.483	1.852.865
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.688.293	-1.554.320
Resultat før finansielle poster	1.485.190	298.545
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.751.522	1.234.638
Andre finansielle indtægter	79.128	1.024.891
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.368.390	-369.591
Resultat før skat	-2.555.594	2.188.483
2 Skat af årets resultat	96.685	-216.677
Årets resultat	-2.458.909	1.971.806
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.751.522	184.638
Udbytte for regnskabsåret	700.000	114.400
Overføres til overført resultat	0	1.672.768
Disponeret fra overført resultat	-407.387	0
Disponeret i alt	-2.458.909	1.971.806

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	22.246.212	24.436.057
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	933.621	1.543.933
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.179.833</u>	<u>25.979.990</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.201.338	10.952.860
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.569.438	1.569.438
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.770.776</u>	<u>12.522.298</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.950.609</u>	<u>38.502.288</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	863.526	2.865.790
Udsudte skatteaktiver	134.000	0
7 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	725.934
Andre tilgodehavender	5.273	1.928
Periodeafgrænsningsposter	27.917	27.917
Tilgodehavender i alt	<u>1.030.716</u>	<u>3.621.569</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	7.400.687	8.543.543
Værdipapirer i alt	<u>7.400.687</u>	<u>8.543.543</u>
Likvide beholdninger	<u>1.861.006</u>	<u>445.918</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.292.409</u>	<u>12.611.030</u>
Aktiver i alt	<u>43.243.018</u>	<u>51.113.318</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.720.338	6.471.860
10	Overført resultat	29.242.299	29.649.686
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	114.400
	Egenkapital i alt	<u>33.862.637</u>	<u>36.435.946</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	410.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>410.000</u>
Gældsforpligtelser			
12	Gæld til realkreditinstitutter	4.599.229	5.815.623
13	Deposita	269.966	282.422
14	Anden gæld	1.276.492	1.276.492
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.145.687</u>	<u>7.374.537</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	391.087	475.986
	Gæld til pengeinstitutter	4.451	2.164.806
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	22.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	211.350	6.301
15	Selskabsskat	57.315	729.472
	Anden gæld	2.547.991	3.493.770
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.234.694</u>	<u>6.892.835</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.380.381</u>	<u>14.267.372</u>
	Passiver i alt	<u>43.243.018</u>	<u>51.113.318</u>
16	Oplysninger om dagsværdi		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		
19	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.203	177.636
Andre finansielle omkostninger	<u>1.354.187</u>	<u>191.955</u>
	<u>1.368.390</u>	<u>369.591</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	447.315	296.677
Regulering af udskudt skat	-419.000	-80.000
Regulering af tidligere års skat	<u>-125.000</u>	<u>0</u>
	<u>-96.685</u>	<u>216.677</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	30.944.253	30.373.328
Tilgang i årets løb	0	570.925
Afgang i årets løb	<u>-3.836.234</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>27.108.019</u>	<u>30.944.253</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.508.196	-5.962.403
Årets af-/nedskrivninger	-647.982	-545.793
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>2.294.371</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-4.861.807</u>	<u>-6.508.196</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>22.246.212</u>	<u>24.436.057</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2022	10.437.843	10.201.500	
Tilgang i årets løb	430.000	236.344	
Kostpris 31. december 2022	<u>10.867.843</u>	<u>10.437.844</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-8.893.911	-7.885.384	
Årets af-/nedskrivninger	-1.040.311	-1.008.527	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-9.934.222</u>	<u>-8.893.911</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>933.621</u>	<u>1.543.933</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Anskaffelsessum, 1. januar 2022	4.481.000	4.481.000	
Kostpris 31. december 2022	<u>4.481.000</u>	<u>4.481.000</u>	
Opskrivninger, 1. januar 2022	7.145.960	6.961.322	
Årets resultat	-2.751.522	1.234.638	
Udbytte	0	-1.050.000	
Opskrivninger 31. december 2022	<u>4.394.438</u>	<u>7.145.960</u>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-674.100	-674.100	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	<u>-674.100</u>	<u>-674.100</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>8.201.338</u>	<u>10.952.860</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
STA A/S, Esbjerg	100 %	521.983	-2.928.163
Max Mathiesen & Søn A/S, Varde	100 %	7.679.358	176.641
		<u>8.201.341</u>	<u>-2.751.522</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	1.569.438	1.569.438
Kostpris 31. december 2022	<u>1.569.438</u>	<u>1.569.438</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.569.438</u>	<u>1.569.438</u>
7. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende skat hos Max Mathiesen & Søn A/S	0	379.808
Tilgodehavende skat hos STA A/S	0	346.126
	<u>0</u>	<u>725.934</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2022	6.471.860	6.287.222
Resultatandel	-2.751.522	184.638
	<u>3.720.338</u>	<u>6.471.860</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	29.649.686	27.976.918
Årets overførte overskud eller underskud	-407.387	1.672.768
	<u>29.242.299</u>	<u>29.649.686</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2022	114.800	2.000.000
Udloddet udbytte	-114.800	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	700.000	114.400
	<u>700.000</u>	<u>114.400</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.990.316	6.291.609
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-391.087</u>	<u>-475.986</u>
	<u>4.599.229</u>	<u>5.815.623</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>-3.003.735</u>	<u>3.803.273</u>
13. Deposita		
Deposita i alt	<u>269.966</u>	<u>282.422</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Anden gæld		
	<u>1.276.492</u>	<u>1.276.492</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.276.492</u>	<u>1.276.492</u>
15. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2022	729.472	698.284
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-729.472</u>	<u>-698.284</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	447.315	1.022.611
Betalt acontoskat for indeværende år	-390.000	-264.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>-29.139</u>
	<u>57.315</u>	<u>729.472</u>
16. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>7.400.687</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.190.618</u>

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.990 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 22.246 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 4.990 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepoter og likvidbeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.401 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 200 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17-18 måneder og en samlet restleasingydelse på 136 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Transaktioner

Der er indgået leasingaftaler med datterselskaberne Max Mathiesen & Søn A/S og STA A/S om leasing af driftsmateriel. Leasingaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Tilgodehavender/gæld med tilknyttede og associerede virksomheder er indgået på markedsmæssige vilkår og forrentes med markedsrenten.